
General Description Booklet

for

1964 INDIVIDUAL TAX MODEL FILE

Compiled by David Young under
the direction of Peter Sailer,

Chief, Special Projects Section
Individual Branch
Statistics of Income Division

May 1984



—1—

TABLE OF cxrEN'IS

1ge

File Description 1

Tax Return tta Definition:
Elanents 3
Itan Definitions 8

Tax Forms 14



FILE D3CRIPTIC!'

The 1964 Individual Tax Model File is a microd.ata hase"that as nude to

represent various characteristics of the taxpayer popelation of the Unitied

States in 1964. The Brookings Institution slightly modified the II S

original 1964 Individual Tax Model; i.e. ca,bined gain and lcss fields into

one + or — e1ent, to crte this file. The data is fran the individual

federal tax returns of 1964. The tax model file can be used to sisrulate the

impact of tax law changes as well as provide general statistical tab.ilatiofls

relating to sources of incane and taxes paid by individuals.

The file contains 95060 records on two tapes. There are 67 elenents in

esch record: 9 codes and 58 variables. The variables can be pcitlye and

native as noted in the Data Definition. The sample code in elanent tbree

corresponds to the weight of the record (see page four). Each record is 601

bytes long with 20 records to a tape block. The tapes are written in 1600

BPI, unlabeled EBCDI C, 9 track, and odd parity.

The tapes in order are: S10633 69280 rec.
S10634 25780 rec.

95060 total records
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The Individual Tax Model File is designed for making national level

estimates. The 1980 tax model file can be purchased through the Internal

Revenue Service's, Statistics of Income Division. Any questions concerning

the cost and acquisition of the current tax model file should be directed to:

Dr. Fritz Scheuren, Director
Statistics of Income Division D:R:S
1111 Constitution Ave., NW.
Washington, D.C. 20224
(202) 376—0216

Individual Tax Model Files for each of the Tax Years 1960,1962,1964 and

1966 through 1978, and State Tax Model files for Tax Years 1977 and 1979, are

available through the National Archives and Records Service. Questions

concerning cost, acquisition and delivery of these historical tax model files

should be addressed to:

Machine Readable Archives Division
National Archives and Records Service
General Services Administration
Washington, D.C. 20408
(202) 724-1080
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Tax Return Data Definition

Elnent

.3-

1. Return number within file (1 - 95108) [IRET]*

2. District (Internal Revenue District in which return was filed) [IDIST]

Code No. District Code No. District

01
02
03
04
05
06
11
13
14
16
22
23
24
25
31
34
35
36
37
38
39
41
42
43
45
46
47
48
51
52
53

Augusta, Main
Portsmouth, N.H.
Burlington, Vt.
Boston, Mass.
Providence, R.I.
Hartford, Conn.
Brooklyn, N.Y.
Manhattan, N.Y.
Albany, N.Y.
Buffalo, N.Y.
Newark, N.J.
Philadelphia, Pa.
City of Philadelphia, Pa. 1/
Pittsburgh, Pa.
Cincinnati, Ohio
Cleveland, Ohio
Indianapolis, md.
Chicago, Ill.
Springfield, Ill.
Detroit, Mich.
Milwaukee, Wis.
St. Paul, Minn.
Des Moines, Iowa
St. Louis, Mo.
Fargo, N. Dak.
Aberdeen, S. Dak.
Omaha, Nebr.
Wichita, Kans.
Wilmington, Del.
Baltimore, Md.
Washington, D.C.

54 Richmond, Virginia
55 Parker sburg, W. Va.
56 Greensboro, N.C.
57 Columbia, S. C.
58 Atlanta, Georgia
59 Jacksonville, Fla.
61 Louisville, Ky.
62 Nashville, Tenn.
63 Birmingham, Ala.
64 Jackson, Miss.
66 Puerto Rico (010) 2/
71 Little Rock, Ark.
72 New Orleans, La.
73 Oklahoma City, Okia.
74 Austin, Texas
75 Dallas, Texas
81 Helena, Montana
82 Boise, Idaho
83 Cheyenne, Wyo.
84 Denver, Cob.
85 Albuquerque, N. Mex.
86 Phoenix, Ariz.
87 Salt Lake City, Utah
88 Rerio, Nev.
91 Seattle, Wash.
92 Anchorage, Alaska
93 Portland, Oregon
94 San Francisco, Calif.
95 Los Angeles, Calif.
98 010 (Washington, D.C.)
99 Honolulu, Hawaii

1/ Returns of residents of the City of Philadelphia. Code 23 returns representall other returns in the Philadelphia District.
2/ 010 = Office of International Operations.
* Bracketed symbols are programming symbols corresponding to items.
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3. Sample Code [ISAMP]

Code No. Description Weight

00 Form 1040A 2,002.97
01 Form 1040, Nonbusiness wider $1.0,000 1,998.80
02 Form 1040, Business under $10,000 705.67
03 Form 1040, Nonbusiness $10,000 354.52

und&r 50,000
04 Form 1040, Business $10,000 under 355.95

$30,000
05 Form 1040, Nonbusiness $50,000 under 29.02

$100,000
06 Form 1040, Business $30,000 under 28.86

$100,000
07 Form 1040, Nonbusiness $100,000 2.00

wider $200,000
08 Form 1040, Business $100,000 under 2.00

$200,000
09 Form 1040, (1040W) Prior Year 823.57

Delinquent under $50,000
17 — Form 1040, Nonbusiness $200,000 - 1.90 -.

and over
18 Form 1040, Business $200,000 and 1.00

over

19 Form 1040, (1040W) Prior Year 1.00

Delinquent $50,000 and over

4. Form of Deduction [IFDED]

Code No. Description

1 Itemized deduction returns
2 Standard deduction returns (10 percent)

3 Returns with no positive total income, item 32 (S)

4 - Standard deduction returns (minimum)

5. Tax Status [ITXST]

Code No. Description

1 Normal tax and surtax computation (taxable)
2 Alternative tax computation (taxable)
3 No taxable income
4 Normal tax and surtax computation (non-taxable)
5 Alternative tax computation (non-taxable)
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The presence or absence of an amount on line 12, page 1

of Form 1040, or line 8, Form 1040A determines whether a
return is taxable or nontaxable. Alternative tax returns
which are nontaxable occur"rarely. They are nontaxable
because of a large amount of tax credit, usually foreign
taxes paid.

6. Income Averaging and Child Care and Casualty Loss fIACCCL}

Code No. Description

0 1040A returns (can have none of the above)
With Income Averaging with:

1 Child Care Only
2 Casualty Loss Only
3 Both Casualty Loss and Child Care
4 Neither

Without Income Averaging with:
5 Child Care Only
6 Casualty Loss Only
7 Both Casualty Loss and Child Care
8 Neither

There are some returns coded as having child care and/or

casualty and theft loss which are not itemized deduction
returns. This is an editing error carried over from the basic
Statistics of Income file.

7. Marital Status [IMARST]

Code No. Description

1 Single person (not head of household or
surviving spouse)

2 Married filing joint return
3 Married filing separately
4 Head of household
5 Surviving widow or widower

8. Select--(coded 0-9) [ISEL]

Codes divide the file into 10 stochastically equal parts
for use in determining sampling variability by the replicate
method.

9. Subselect (included for IRS use only) fISUBSL1
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DATA ITEMS

Programming Corresorc
Elnent
_____ Symbol Description IRS Iterr

10 RPENS Pensions, taxable 1

11 RSICK Sick pay 2

12 RMOVE Moving expense - 3

13 RBUSNS Employee Business Expeflse 4
14 RWAGES Wages and salaries, gross. 5

15 RDIVEL Dividends elig. for exci. 6

16 RDEXC Dividend exclusion 7

17 RDIVNE Dividends not elig. for exci. 8
18 RDA3I Dividends in AOl 9
19 RBSPR Business net profit (+ or -) 10-11
20 RFMPR Farm net profit (+ or -) 12-13
21 RPRPR Partnership net profit (+ or 14-15
22 RENT Rent net income (-f or -) 16-17
23 ROYAL Royalty net income (+ or -) 18-19
24 RINTR Interest received 20
25 RCAPL Capital loss carryover 21
26 RSGAIN Net short term gain alter carryover

(+ or -) 22-23
27 RLGAIN Net long term gain-100% (+ or -) 24-25
28 RNLOSS Net loss before limitation 26
29 RCGAGI Net capital gain in AOl 27
30 RCLAGI Net capital loss in AOl 28
31 RLMT 1/2 excess L-T gain 29
32 ROTHER All other sources income (+ or -) 30-3 1

33 RAGI Adjusted gross income (AOl) (+ or -) 32-33
34 RSEPA S-E payments adjustment 34

35 RCONT Contributions 35
36 RMORT Home mortgage interest 36

37 RINT Other interest 37
38 RRETX Real estate taxes 38
39 RGASTX Gasoline taxes 39
40 RSALTX Sales taxes 40
41 RSTATX State income taxes 41

42 RPPTAX Personal property taxes 42
43 ROTHTX Other taxes 43
44 RGIMD Group I total med. deduction 44
45 RG2DD Group II drug deduction 45
46 RG2TD Group II total deduction 46
47 RALMD Allowable med. deduction 47
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Programming Correspond.-
Code Symbol Description IRS Item

48 ROTHDD Other deductions 48

49 RTOTDD Total deductions 49

50 RTXEXM Taxpayer exemptions 50
51 RAGEXM Age exemptions 51

52 RBLEXM Blind exemptions 52

53 ROTEXM All other exemptions 53

54 RTAXIN Taxable income 54
55 RBALPT Balance for partial tax 55
56 RTAXBC Tax before credits 56
57 RRETCR Retirement credit 57
58 RINVCR Investment credit 58
59 RFTXCR Foreign tax credit 59

60 ROTHCR Other credits 60
61 RTAXAC Tax after credit 61

62 RTA)<WH Tax withheld 62

63 RPAYMT Payments on 1964 estimated tax 63

RSLFET Self-employment tax 64

65 ROVERP Overpayrnents 65

66 RELDUE Balance due 66

67 RGGDST Nontaxable and cap. gn. dstributions

A description of the source of each of the IRS Items follows. This description
is an exact transcription from IRS publication, "1964 Tax Model - Individual
Income Tax Returns.
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items

1. Pensions and annuities (taxable portion)--the sum of lines 6A
and 5B in Fart I of Schedule B, Form 1040.

2. Sick pay exclusion - line 1, Part Ifl, "Adjustments" Form 1040.
This figure reflects what the taxpayer reported and, in some cases,
may exceed (1) gross salaries and wages, and/or (2) $5,200 per taxpayer.

---3. Moving expense deduction - line 2, Part Ill, "Adjustments," Form 1040.
This figure reflects what the taxpayer claimed. In some cases, no
gross salaries and wages were reported.

4. Employee business expense deduction - line 3, Part III, "Adjustments,"
Form 1040. This figure reflects what the taxpayer reported and, in

some cases, may exceed gross salaries and wages.

5. Salaries and wages (gross) - line 5, Form 1040, or line 5, Form lO4OA.

6. Dividends eligible for exclusion - line la, Part II, Form 1040.

7. Dividend exclusions - line ib, Part II, Form 1040. Exclusion was
limited to $100 for marital stat-us codes 1, and 3-5; and $200 for
marital status code 2.

8. Dividends not eligible for exclusion - line id, Part II, Form 1040.

9. Dividends in adjusted gross income - line le, Part II, Form 1040.
Dividends reported on Form 1040A are included in "All other sources
income," item 30.

10. Business net profit - line 5, Part II, Form 1040, if positive.

11. Business net loss - line 5, Part II, Form 1040, if negative.

12. Farm net profit - line 7, Part U, Form 1040, if positive.

13. Farm net loss - line 7, Part U, Form 1040, if negative.

14. Partnership net profit - line 1, Part UI, Schedule B, Form 1040.
if positive.

15. Partnership net loss - line 1, Part Ill, Schedule B, Form 1040,
if negative.
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16. Rent net income - rent portion of line 2., Part II, Schedule B,
Form 1040, if positive.

17. Rent net loss - rent portion of line 2. Part II, Schedule B,
Form 1040, if negative.

18. Royalty net income - royalty portion of line 2, Part II, Schedule B,
Form 1040, if positive.

19. Royalty net loss - royalty portion of line 2, Part II, Schedule B,
Form 1040, if negative.

20. Iiiterest received -. line 3, Part II, Form 1040. Interest reported
on Form 1040A is included in "All other sources income," item 30.

21. Capital loss carryover - line 3, Part I, Schedule D, Form 1040.

22. Net short-term gain after carryover - line 4, Part I, Schedule D,
Form 1040, if positive.

23. Net short-term loss after carryover - line 4, Part I, Schedule D,
Form 1040, if negative.

24. Net long-term gain (100 percent) - line 8, Part I, Schedule D,
Form 1040, if positive.

25. Net long-term loss (100 percent) - line 8, Part I, Schedule D,
Form 1040, if negative.

26. Net loss before limitation - line 9, Part I, Schedule D, Form 1040,
if negative.

27. Net capital gain in adjusted gross income - line lOb, Part I,

Schedule D, Form 1040.

28. Net capital loss in adjusted gross income - line 11, Part I,
Schedule D, Form 1040.

This figure reflects what the taxpayer used in his computation of
adjusted gross income and, in some cases, may exceed $1,000.

29. One-half excess long-term gain - computed by taking 50 percent of

the excess of long-term gain (item 24) over short-term loss (item 23).
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30. All other sources income - line 8, Part II, Form 1040, plus estates
and trusts income or loss (line 2, Part Ill, Schedule B), if the
result is positive. Includes any positive adjustment necessary to
balance the sources of income and loss to adjusted gross income.
Includes dividends, interest, and wages not subject to withholding
reported on Form 1040A.

31. All other sources loss - line 8, Part II, Form 1040, plus estates
and trusts income or loss (line 2, Part III, Schedule B), if the
result is negative, Includes any negative adjustment necessary to
balance the sources of income ar loss to adjusted gross income.

32. Adjusted gross income - line 9, Form 1040, if positive, or line 7,
Form 1040A.

33. Deficit - line 9, Form 1040, if negative.

34. Self-employed pension deduction - line 4, Part III, Form 1040.
This figure represents what the taxpayer claimed and, in some cases,

may exceed $2,500 (the maximum deduction, if both husband and wife
were self-employed).

35. Contributions deduction - Part IV, Form 1040. This figure represents
what the taxpayer claimed and, in some cases, may exceed 30 percent

of adjusted gross income (item 32). These returns with excess

deduction include those with the unlimited charitable contributions
deduction.

36. Home mortgage interest deduction - Part IV, Form 1040.

37. Other interest deduction Fart IV, Form 1040.

NOTE: Total interest deduction is the sum of items 36 and 37.

38. Real estate taxes deduction -. Part IV, Form 1040.

39. Gasoline taxes deduction - Part IV, Form 1040.

40. General sales taxes deduction - Part IV, Form 1040.

41. State and local income taxes deduction - Part IV, Form 1040.

42. Personal property taxes deduction - Part IV, Form 1040.

43. Other taxes deduction - Part IV, Form 1040.
NOTE: Total taxes deduction is the sum of items 38-43.
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44. Group I total medical and dental expense deduction - line 5,
Part IV, Form 1040 or line 3, Form 2948.

45. Group II drug deduction - line 1, Part IV, Form 1040,or line 6,
Form 2948.

46. Group II Total medical and dental expense deduction -, line 5,
Part IV, Form 1040, orline 10, Form 2948.

47. Allowable medical and dental expense deduction - line 5, Part IV,
Form 1040. The "allowable deduction" re±'lect,s what the taxpayer
reported and, in some cases, may exceed the mimum dollar
limitation specified in IRC Section 213 (c) and (g).'

48. Other deductions - Part IV, Form 1040. Includes any positive
adjustment necessary to balance the various itemized deductions to
the total.

49. Total deductions - In conjunction with the "Form of deduction'' code
(column 4) this figure is: line ila of Form 1040 returns with adjusted
gross income $5,000 or more or the amount computed, based on the
tax reported, for all Forms 1040A and for Forms 1040 under $5,000.
The amount of total deductions, on mary nontaxable returns, exceeds
adjusted gross income reduced by the amount of exemptions. A few
''separate returns" (marital status cede 3) are coded as itemized
deduction returns yet they have no total deductions reported. We
assumed in these cases that the "other'' spouse itemized and claimed
all the deductions.

50. Taxpayer exemptions - line 2a, Form 1040. or line 12a, Form 1040A.
Some joint returns have only one taxpayer exemption (which is due to
either (1) Section 931 of IRC, or (2) taxpayer oversight). Some
"separate" returns (of a husband or wife) have two taxpayer exemp-
tions, this being where one spouse claims the other's exemption but
does not file a joint return.

51. Age exemptions - line Zb. Form 1040, or line lZb, Form lO4OA. The
statement about "separate'' returns (above) applies here.

52. Blind exemptions - line Zc, Form 1040, or line 12c, Form 1040A. The
statement about "separate'' returns (above) applies here.

53. All other exemptions - line 3a plus 3b, Form 1040, or line 13 plus
line 14, Form 1040A.
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54. Taxable income - For itemized deduction returns, line lid of Form l0O.
For Forms 1040 with income $5,000 or more and with the standard
deduction, line lid. For standard deduction Forms 1040 with income
under $5,000 and for all Forms lO4OA, the taxable income was computed
based on the appropriate marital status and form of deduction.

55. Balancefor partial tax - Computed for alternative tax computation

reti.irns (tax status codes 2 and 5) by subtracting frorxi taxable income
the amount of one-half excess long-term gain (item 29). Equivalent
to line 3 of "Computation of Alternative Tax," Schedule D. -

56. Income tax before credits - line 12, Form 1040, or line 8, Form 1040A.
For Forms 1040, the tax was the result of (1) the regular tax compu-
tation (tax status codes 1 and 4), (2) the alternative tax computation
(tax status codes 2 and 5), (3) incQme averaging (income averaging
codes 1-4), (4) application of two sets of rates, 1963 and 1964, on fiscal
year returis (not identified in this file), or (5) application of rates in
effect prior to 1964 on prior year delinquent returns (sample codes 09
and 19). The tax reported by the taxpayer computed under (1) or (2)
above was accepted if within a percent tolerance. If the reported
tax was outside the tolerance, the tax was recomputed, and if necessary
the tax status and/or marital status codes were changed. The tax
reported by the taxpayer computed under (3), (4), of (5) above was
generally accepted without_change. -- -

57. Retirement income credit - line 2, Part V, Form 1040.

58. Investment credit - line 3, Part V, Form 1040.

59. Foreign tax credit - line 4a, Part V, Form 1040.

60. Other tax credits - line 1, Part V, Form 1040, plus line 4b, Part V,
Form 1040, plus throwback tax credit and credit for partially tax-
exempt interest from wherever reported on the return.

61. Income tax after credits - line 14, Form 1040, or line 8, Form 1040A.

62. Tax withheld - line 17a, Form .1040, or line 9, Form 1040A.

63. Payments on declarations of estimated tax - line 17b, Form 1040.

64. Self-employment tax - line 15, Form 1040.

65. Overpayment refund or credit - line 19, Form 1040, or line 11,
Form 1040A.
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66. Balance due at time of filing - line 18, Form 1040, or line 10,
Form 1040A.

NOTE: Tax from recomputed prior year invesent credit was not
included in this file. Therefore, for a small number of returns the
balance due or refund will not exactly equal tax after credits plus
self-employment tax reduced by taxpayments (items 62 and 63).

67. Nonta.xable and capital gain distributions - line B, Part Il, Form 1040.
There was no way to computer consistency check this figure in the
basic Statistics of Income file, so the amount should be used with
caution. If there is a significant digit in the first column of this
field followed by seven (7) zeros, the amount should be treated as a
mispunch and should be wiped out (e.g., $10,000,000 should have been
00,000,000).

NOTE: IRC = Internal Revenue Code
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964 Forms and Instructions

IXINDLY1DUAL INCOME TAX RETURN ia&.
(LESS THAN SIUCO TOTAL INCOME)

4. C —
sos. 1. Nw. (U .tatwl d hs1.d w aN.. fr Si. iid .4dl lEl ) Imt•fl) I—- ________________ (am It aNj iss N.d La-

Non. .44ronQIn ad aN a I f) 1. 5VI __ i•••t NIVd•d l5 Joist t*ri

___________ II —;rMarried SLag .pst4t-
If par Iug..d .,Ii

a — iSa.Wg.ad P, EPad.
rlLarw his

amha.

LitI? N. mow sad addlen mad so parreists lo r 7 $1O or or K' 5 ladE I aie nlartez. tlp. It. Cads,. F
-

Nod. p.. ran... .ijmir. sow V* on For loro. Ferns 1-2 aNw etaiaN.0. VII$'I —a ____________

__________
1013. (II (Ia mm. U .boa. aN. Sans) II Lataad. dtridsod lid amthbsId For. W-2. Copy è. It s,t lO1. 1. .adoNd

_________ 1___________________________________________ S. isridad 4M. • ____
7. T. s (a44 11.41)

WOff.Mafl$ad blisterS (I ja III .sii'( r. 11114 11011)11 S. Calm Iron Tat Tibia or fri. Us co,.potilise ,thsdls

feb's 01 f'sl Joist ,.t,z b Iam1arul .slm UlSit aId addreIs. fri. Ps 153 ______
Joist or 11terIt retElL

1. Te Federal loan. tax uttaMid (Iris Fori. 1-2) -
W you? .com. was $5,000 p. more, you mud compute I lax. HNo.I isalame. dns

—Howe?, IF yea Income was km than $5,000. you may e Ibe _________
intemaJ Revenue Seivice compvte yew lax by omItting items 8, 10, 9 itp.thri lIsts t.rrter ,.fund

and 11. II you compate your own tax, pay balance (item 10) üo

ii.1l wiSh ,.tvnl to you: Dht,ict Director. ApIy 'staid to: LS.Saiss I.sd&. vith ,xcsst ,ifs.d.d; or9 I,Iaxd oily.

US. TIASURY DE nT11D4T• INTErAL SERVI (OVEk) LIST YOUR EXEMPTIONS AND SIGH OW OTHER SIDE.

* iu W — wss — — — jest eq, M. habis1a.W R.iimd Esi Mn DI

UsIapiSsd .3mj P e Pal P Ps bed al _..t._.. ad — isa Ins. aiii. ad n4sil 11.
1

HE1E
N Joist iebrn. ROTH NUSIMIO MD WE MUST 5Ii ma I sr sue hId

Fir. 1040A

I

12. EXEMPT1IIS FOR
TOIJRSEU'—AND WIFE (wily V all hE Income Is Included In s tibIa, It had es Iis)

Qeck bo,res which apply

(a) Reulat
DVou,seU 0 WIFe

(b) AdditinoT $600 exemption 065 or over at end of 1964 0 YowwU 0 Wife

(c) Additional $600 exemplion 0 blind end oF 1964 0 Yourself 0 Wifi
ibeciad

jj NUMBER OF YOUR DEPENDENT CHII.DREN WHO LIVED WiTH YOU

14. DEPEIIDENTS OTHER THAW THOSE CLAIMED IN ITEM 13.

(.) InANE
a. Etdtm1 III *. Ind In

of a oi ss.ad. .Nw Js)

15. T.tal sx.mp8n.tS 8rpm Items 2213,and U abov .
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FA(IMTh OF TAX RETURNS, 1964 — 15 —

1040 U.S. INDIVIDUAL INCOME TAX RETURN—1964
or taubi. w b.e&i - _______________ __________________

First.... ill (it leist Stere. ... lot aamø aId .1151 -' Lot___ O1$i11a

• e..1rs..cltvebsr aid *sater riot i)
-

Wil,'. numbs. If Jbs ,.ba

_ _____ _____ II
Otj. the..: — oSre. aid State - zip .

trier the name and address used on your return lot 1963 (ii the some or above, write "Some"). If non filed, give reason.

NOTE.—MorTied taxpayers. If you are changing From Ming ,.p.,.-ate returns toa joint return or loon, S.. Inattuctlens before

a jornt return to seçraoate returns, set., names and ..3Jr.,w. from the 1963 joint or separat, returns. completing your return. —
/ia. D FILING STATUS—d.ck one

Is. 0 Married ming joint return (evenifonly one hod income)

C. 0 Manied filing separately. II your husband at wife is aiso
filing a return give hii or her first name and social s.cwity number.

d. 0 Unmarried Head of Household

) e. 0 Surviving wdowCer) with dependent child

EXEMPTIONS

2a. Regular... P 0 Yourself 0 ie ,rtav nurrw

b. Ag. 65 or over 0 Yourself 0 Wif.
C. Blind E? 0 Yourself 0 Wife

3a. Number oF your dependent children who lived with joe
b. Number of oth.r dependents (from line 3, Port I, page 2)

4. Total exemptions claimed
jES.

INCOME—ti joist raters, isciods all incom. f both huibind lad wd.

5. Wages, salaries, tips, etc. II not shown on attached Forms W—2 attach explanation . . . . .
6.Otherincome(Frornhine9,PaitlI,poge2) ••.•..•............•
7. Total (add lines 5 and 6) . • . . • . • • , • • • • • . . . . . . .
8.Adjustments(lromline5,Partlll,page2).................... •
9. Total income (subtract line 8 from line 7) . . .

FIGURE TAX BY USING EITHER 10 OR 11
10. Tax Table—41 you do not itemize deductions and line 9is less than $5,000, And yoe, tax from tables

ininsIructicns. Donotuselin.sIl o,b,c.ord. Eni,etaxonuin,12.
11. Tax Rate Schedulr—

a. II you itemize deductions, enter total front Part IV page 2 . . . . • • • •
If you do not itemize deduchom, and line 9 i. 5,000 or more iritil the larger ofi

(1) 10 percent of line 9 or;
TAX (2) 5200 ($100 ii married and fikng .sparats return) plus 5100 For each .x.mpfion • e

claimed on line 4, above.COMPU- The deduction computed under (1) or (2) is limited to 51,000 (5500 if married and
TATION filing separate rtum).

b.Subtractlinellafromlin.9. • • • • • . . . . . . . . .
c. Multiply total number of exernpliem en line 4, above, by S0.

d. SUbtTOCI line lie From line lib. (Figure your tax on ,hi amount by using tax rate schedule on
page10 oF instructions. enter tax on line 1 2.) • • , • •

TAX—CREDITS—PAYMENTS
12. iax (from either iax Table, line 10, or Tax Rate Schedule, line 11) .
13. Total credits (from line 5, Part V,poge 2). • • • • •
14. Income tax (subtract line 13 from line 12). . . . . . .
15. Sell-employment tax (Schedule C—3 or F1) . . . .
16. Total tax (add iines 14 and 15)

It either u or you' wile worked for mor, than on. emplOyer. see psfe 5 st inntrUctiOiI.

17a.Totol rederal income tax withheld (attach Farms W—2) e

b.1 964 Estimated tax payments ._ ... ___________
(lndude 1963 evefpayment allowed as a credit) (OSice wiser. paid)

c.Total(addlinesl7oandl7b). . . . . . .
TAX DUE OR REFUND ream-

18. II payments (line 17c) are less than tax (line 16), enter Balance Due. 0h Ull. rU..
19. II payments (line l7c) are larger than tax (line 16), enter Overpayment
20. Amount of line 19 you wish credited to 1965 Estimated Tax . . . . . . . . a • •
21. Subtract line 20 From 19. Apply to: 0 U.S. Savings Bonds, wtk excess reFunded; or 0 Recund only.

E/
E(c'

Under penalties oF perjury, I declare that I have examined this return, including accompanying schedules and statements and to the best of my knowledge
and belief it is Tue comect, and contpiet.. If pepared by a person other than taxpayer, his declaration is bored on o(l information of which he bar any
knowledge.
SIGN ________
HERE It st Wr.,IOIHtIUSBA ADWffMUST$ .naidosiyoo.tud laress.

lipbi:. - - —----- -
$inltoar. of prwarsz ate.: thee, tiapeyw 4



Total

2.Toiol(addkne,lcandld) . . . -
3. Interest O'4am. of pays)—

Toid interest income . . .

4. Pensions and annuities, rnt and royaltiet,
pondestotests(SdsduhB)

5. vsirsea iscome (Schedule C) .
6. Sate or.xdange of property (Schedule D)..
7.Formincoous'cScheduhF) .

I. Other so (stat, natuu,)_.——--—-

— Total other iouts. . .

9. AM lines 2 thiugh 8. Entsr hers and on
hn.6. pagel

PART me—ADJUSTMENTS
1. "Strpyidudsdinlm.5,Pa9s1(AI$adt

Form 2440 at oth.r required statement)

2. Moving (attach Fonot 3903).

3. E o..bueiness s.as (attach Fan. 2106atother. --.4 )
4 Poy,nsn by ,.lf..mploy.d person. Ia retire-

nt plorer atc. (Attach Foss 295O

5. Total odelinenh (linet 1 through 4
here and an line 8,poge 1

FACZIMILES OF TAX RflIJRNS, 1964
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tUM IO(O—t%4
Pcqe 2

PART I.__EXEMPTIONS—C.mPIete only for dependents douned on fine Sh, pegs I

_______ I (c) I Cd) dant. Cs) AmmiM YO furrilited (I) Amount furr.ist..d
(,)NAME j __ born. Oboriord dur- from ssm.etlan bood.t,nd.nt$WPOrt

TH(incIudia
(Hans c t. n..d.d Id hsdIi>

I

"i' or .r moo.? Ii IX% wriI.'A

1.
___________________

I-
_______ — I I— IS

2. — ___I___ -
3. Total number of dependents Irsted above. Enter here and on line 3b, page 1 )- I I
PART 11.—INCOME FROM ALL SOURCES OTHER

THAN WAGES, SALARIES, ETC.
Dividende and Other DistrIbutions

A Gross amount
B. Nontoxe and capital gain distribiorn ____________7—
C Subtrodm B from A. :1

Gin detads In tires

PART IV.—1TEMIZED DEDUCTIONS—Use only if you do
usof use tai toWs o, standard deduction.

Medico! ond dental exp.ensc.—Attach itemized list. Do not enter any
expense compensated by insurance or otherwise. N0TE IF you or your
wile are 65 or ever, or ii either has a dependent parent 65 or ever, san
page 8 of instructions for possible larger deduction.
1. Entet excess, if any, of medicin, and drugs

ov.rI%olIirse9.pagol
2. Other medical, denial expsmet (include ho.-

pitl iinuionce prerniunn)
3. Total (odd lines I and 2) -
4. Entec3%ollins9,pogel (si.ot.abov,) - ____________

5. Subtract tin. 4 From fine 3; moe po9. 8 of in- 4"7
g$vuchons br maximum lirnutot L- I

Explanation of Item C (Writ. csr, (1)for .txk bold bj b..d. sitt, or oi.t)

Ia. Qualifying dividends Q4am. of payer)_—

Total...__
b. Subtra $100. If joint minsis a. Instructions. E 7
c. Balance
d. Nonqu&)ng dMdends (Name of pays)-..

Contdbutlons.—U other than morsey, ottoch re-
quired statement—as m.*wthofl*.

E/7 ..
Total (see inl,udiOn for limitations)

bsterests Horn, mortgage :3:4

Other (Sp.clFy)_.._._

ElS'

£19

F3S

Total interest )
Taxe.—R.al estat...
State and local gosoiin.____.3.?
General sales
Stat, and local jncome...—
P.tsonol prop.rty._--.-..---- 1.7

Total taxes )
Other dedudloes (so. page 9 oF inudions).--

Eli
Total oth., dedudions

TOTAL DEDUCTiONS (For line 1 Ia, page 1)+

E/3

EXPENSE ACCOUNT INFORMAT1ON--U you had an
lIeeranc, or charged expenses to your employer, dado hers 0 and

a. peg, 7 of ______________________________

PART Ye—CREDITS
I. Dividends received a0* Enter .naflest ofl

(a)2%oIline1L(b)t0xshOwn0
lIne 12, page 1, his foreign tax a.dit, or Cc)
2% of taxoble Incas, (a. iwtructiom).

2. Retirement Income oe (SchsdvIs B).
3. l,wet*nsent osdit (Eon. 3468)

4a. Foangn lax a.dit(Fcn.1116)[_ff5Y
b. Tax-Ireocovursari beside asdit I

5. Totof aedtts (add nes I sough &). Enter
her, and on lii. 13, pege I

** U et -

FS7 ——
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SCHEDULER

(Ferm1O4

::. SUPPLEMENTAL SCHEDULE OF INCOME
AND RETIREMENT INCOME CREDIT

.

U.&TrIIVIqDDP (FIIS Ofl$ aid annuities IWb aid ruyalti.s partnerships er huts)
Attach this uchedul. to ya.ir tncom. tax return, Form 1040

Nun. sd show. out. pag I ci Fans, 1040

Pad L—PENSION AND ANNUITY INCOME
iuit RS (If as e co at a. p.m. Or aanty. .otw a. aseat ..m.t tscsivsd as 'ass as i t

AMOUNT

1. IWehflI%t ii e4.—- 4. Amount received thtsyear

2. Expected return 5. Amount excludable (line 4 multi-

3. Pa age counetol3eexduded phed by line 3)

(Irne 1 divided by line 2) % 6. Taxable poution (excess of line 4 ov line 5) ___
L—spsd Pji_-Wsts yu ...Lj& th IjblIJd pait d a. oust led 7 rwn srtTItetkiS w bs 4 Iiz.trIS I S
If asr cost was folly r.coVOr japrer ysar, Ire tatSi ImouSt ricesud Out lit. S aM omit tines 1 thror4r 4.

1. Cost of annuity (amounts you paid) — 4. Amount received this year

2. Cost received tax-free in pass yeats..
3. Remainder of cost (line 1 less line 2). 5. Taxable portion (excess, iF any, of line 4 over line 3).

Pat 11.—RENT AND ROYALTY INCOME
1. kind sad ocaliol IC property 2. TOtal amount of rsn 3. D.pruciabail (flplain 4. Rspairs (atticS 6. Other up..was

(Idsobty whithOr rest Or riy,lty) er rysfti is Pin lv) or depletiwi itemiz,d list) (atticlu iasuuizsd list)

——

iTota .::::Ti:T::I I

2.Net income (or loss) from rents and royalties (column 2 less sum oF columns 3, 4, and 5)

Part 111.—INCOME OR LOSSES FROM PARTNERSHIPS AND ESTATES OR TRUSTS

1.Paitnenhips (name, address, and nature of income) -
- ---- —-----

2. Estates or tiusts (name and address)
-— -

Total of Parts I, II, and Ill (Enter here and on line 4, Part II, page 2, of Foim 1040)

ps IV.—SCHEDULE FOR DEPRECIATION CLAIMED IN PART II ABOVE—ThI schedule is designed For taxpayers uung the alternative guide.

lines and admini*ative procedures desaibed in Revenue Procedure 62-21 as well as for those taxpcyens who wish to continue using procedures authorized

prior to the revenue procedure. Where double headings appear us. the First beading For the new procedure and the second beading For the older procedure.

2.co.toroth.rbmis I 3.Aaa.tadditlooi I 4at ,stjrsmUrts
dilute d it begrnnin of yw In year1. Orsup arid ,i In

(applicable Only to
D.aiptruul at property Coat r other bisis Date aCOIlUsd 6.. Proc. 12-21)

1. Total additional First-year depreciation (do not include in items below) —

5. DepreciatiOn
allowed cc allowObli

in pooi years

6. N1thW 7. Ctaas SI,
at —OR—

c*mputrr.g Rate (%)
d.pr.ciation er Ste

S. Cepiroitron tar
this year

Te.0lcostoroIhsrbaih....F
2. Total
3 (osorosherbasosoIFuIlydep,eciatedassetsthll1fl use
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FA(IMILFS OF TAX RETURNS, 1964

Sch.dule B (Form 1040)
Page 2

Part V.—REflREMENT INCOME CREDIT
L—Goniral Ride

If separate return, use column B only. Ii joint return, use column A lot wife and column B fo husband—. A I B

Did you r.ceivs .arn.d income in excess of S600 in .ads of any 10 calendar y.an beloce 19647 (Widows Yes 0 No 0 Yes 0 No
If answer above is "Yes' in sithet column, furnish all information below in that column.

1. Retirement income For taxable year;
(a) For taxpayers under 65 years of age:

Enter only income received from pensions and annuities under public retirement
systems (e.g. Fed., Staie Govis., etc.) included in line 9, page 1, oF Form 1040 ____________

(b) For taxpayers 65 years of age or older:
Enter total of pensions and annuities, interest, and dividends included in line 9, page
1 of Form 1040, and gross rents induded in column 2, Port II of this schedule —

2. Maximum amount of retirement income for credit computation

3. Deduct:
(a) Amounts received as pensions or annuities under the Social Security Act, the Rail-

road Retirement Acts, and certain other exclusions From gross income

(b) Earned income received (Does not cjrcsiy to persom 72 y.a, of age or over):
(1) Taxpayers under 62 years of age, enter amount in excess of $900
(2) Taxpayers 62 or over but under 72, enter amount determined as Follows:

if $1,200 orless, e!lter zero
if over $1,200 but nOt over $1,700, enter over $1,200; or
if over $1,700, enter excess over $1,450

4. Total of lines 3(o) and 3(b)
5. Balance (line 2 minus line 4)
6. Line 5 or line 1, whichever is naller
7. (a) Total (odd amounts on line 6, columns A and B)

if Sin. 7(a) is has d,an $2,286 aad fish is a Joint ,.turn and 6otIi &us6and and wilt are age 65 or over,

coeplett the Ah.rnative Coapufa'tion m A betow which ay ,,iult in a larger credit.

(b) Amount from line 7 of part B below, iF applicable
8. Tentative credit. Enter 17% 0F line 7(a) or 17% of line 7(b), whichever is greater

LIMITAtiON ON RETIREMENT INCOME CREDII

9. Amount of tax shown on line 12, page 1 oF Form 1040
—

10. Less: Total of any amounts shown on lines I and 4, Part V, page 2,Form 1040

11. SubtyoctllnelOfrom line9
12. Credit. Enter here and on line 2, Port V, page 2, Form 10.40,the amount on line 11 or line 8,whichever

is smaller
B.—Aiternitive Cernputatios (after oni,leting 111w: 1 throUth i(s) abovi)

Till se thod I • •• • flitd and n.IImg • Joint r.bwn;
b. th husband and .55. 5 e.r. AHO

available If: - IVSd .n..d Incense 5 $100 In seth SI any 10 cet.fldat )w beSs,. 1114.

Femlids tie kdonrtion iaflsd far below far both bothand and wUe seen I only one aisiwerid Yst' ks lumn A Sr B above.

1. Retirement income of both husband and wife From pensions and annuities, interest, and dividends included

in line 9, page 1, Fonts 1040, and gross rents included in column 2, Past II of this schedule 286 r
2. Maximum amount of retirement income For credit computation

.!i
3. Deduct:

(a) Amounts received pensions or annuities under the Social
Security Act, the Ralrood Retirement Acts, and certain other
exclusions from gross income

(b) Earned income received (Does not apply to persons 72 years
of age or over):
If $1,200 or less, enter zero
If over $1,200 but not over $1,700 enter of amount over

$1,200; or
II over $1,700, enter excess over $1,450

4. Total of lines 3(a) and 3)
5. Total (odd amounts on line 4, columns A and B)
6. BaLance (subtract line 5 from line 2)
7. line7(b) of partAobove,theomountonke6o .,e1, usemaller

i.—vesle—1es. rr..s.W p.,.nn ana
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SCHEDULE C PROFIT (OR LOSS) FROM BUSINESS OR PROFESSION
(Form 1040) (Sole Proprietorships) 1964?nRervk. (Compute .odsl security s.U-employm.nt 1x es Sehedsl. C.-3 (Form 1040))

Attach this .ch.dut. to your incometx r.tuxn. Foxm 1040 — Poztzs.ri}tip., joint v.nturss, .tc., must ff1. on Fosm 1065
Name and address as shown pe 1. Form 1040

A. Principal business ocvlt product- — 5.. insb.e.or,s) - - lFoesompi.: retoii—h dwo.: whote.oIs—tobccco services—boot: monloctur1nq—hrnit.: .tc.)

I. Business name — C. £mploy.r Id.ntfficafion Number —____
D. Business location .. —

(Noab.rm.d t o ni 'osi) lOty r p.i otho. totI
I. Indicate method d accounting: fl cash; 0 occna1 0 other.

1. Gross receipts or gross sales S Less: Returns and allowances $ $
3. Inventory at beginning of year (If different than last year's closing inventory

attach explanation)
3. Merchandise purchased $ — less cost of any items

withdrawn Irons business for persanal use $
4. Cost of labor (do riot include salary paid to yourself)
5. Material and supplies
S. Other costs (explain in Schedule C—I)

7. Total of lines 2 through 6
S. Inventory at end of this year ___________________
0. Cost of good.. .ld (line 7 less line 8) __________________

10. Gross profit (subtract line 9 from line 1) —.

OTHER BUSINESS DEDUCTIONS
11. Depreciation (explain in Schedule C—2)
12. Taxes on business and business property (explain in Schedule C—I) .
13.. Rent on business property -—

14. Repairs (explain in Schedule C—I)
15. Salaries aM wages not included on line 4 (exclude any paid to yourself) —

IS. Insurance
17. Legal and professional fees
1$. Commissions
IS. Amortization (attach statement)
20. Retirement plans, etc. (other than your shore—see instructions)
21 Interest on business indebtedness
22. Bad debts arising from sales or services
23. Lcoes of business property (attach statement)
24. Depletion of mines, oil and gas wells, timber, etc. (attach schedule)
25. Other business expenses (explain in Schedule C—I)
25. Total of lines 11 through 25 _________________
27. Nat prot (or loss) (subtract line 26 from line 10). Enter here; on line I, Schedule C—3; and on line 5.

Part II, page 2, Form 1040 —
SCHEDULE C—i. EXPLANATION OF LINES 6, 12. 14, AND

U.. No.

——

(span.bos Amooni Line No. (,pI.n,tio, An,ant

$
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(If answer to any question is "YES," check applicable

The leasing, renting, or ownership of a hotel room
or suite D. apartment D or other dwelling 0.
which was used by you, your customers, employees.
or members of their families? (Other than use by
yourself or employees while in business travel
status.) 0 YES 0 NO
The attendance of members of your family or your
employees' families at conventions or business
meetings? 0 YES 0 NO

Pi2
Sch.dule C (Form 1040) 1964

SCHEDULE C—2. EXPLANATION OF DEDUCTION FOR DEPRECIATION CLAIMED ON LINE 11

This schedule Is designed for taxpayers using the alternative guidelines and administrative prooedures described in Revenue Procedure

62—21 as well as for those tax yers who wish to continue usng
procedures authorized pnor to the revenue procedure. Where double

headings appear use the first oding for the new Proce ire and the eecond heading for the older procedure

1Goopifldrndlhfl5C
st of yur - iafl,5e5t — - (aflnOOflt) •ff --- DiPICh105 to!

Duiptoe of propofty Coot or other Date acqe,ed ° pnr ys°a''o Rate%)
the ir

1. Total additional first-year depreciation (do not include in items !w)

2. Totals I
3. Less Amount of depreciation claimed elsewhere in Schedule C

4. balance—Enter here and online 11, page 1

5. Cost or other sis of fully depreciated assets still in use
I

INVENTORY QUESTIONS

1. Was inventory valued at—Cost 0; lower of cost or market 0; other 0. Ii other, attach explanation.
2. Have write-downs been made to inventory? Yes 0 No [J. If "Yes," were the write-downs computed on the

basis of:
(a) 0 Percentage reductions from parts of the inventory

(b) 0 Percentage reductions from the total inventory

(c) Valuation of individual items.
If "a" or "b" is checked, enter the percentage of write-downs %.

or "c" enter the dollar amount of write-downs $
(If not available, estimate and indicate that the figure is an estimate.)

3. Was the inventory verified by physical count during the year?
Yes fl No 0. Ii "No," attach explanation of how the closing inventory was determined.

4. Was there any substantial change in the mannerof determining quantities, costs or valuations between the

opening and closing inventories? Yes 0 No 0.
NO'TE: If a direct answer canhot be given to a question, attach explanation.

EXPENSE ACCOUNT INFORMATION

Enter information with regard to yourself and Nice (spies. accoant Salanes and Wages

your five highest paid employees- In determrn-
ing the five highest paid employees, expense Owner XXXXXXXXXXXXXX

account allowances must be added to their sal- 1

aries and wages. However, the information 2. - - -

neednotbeSUbtmdf0rYempl0Ye0r 3
whom the combined amount is less than $10,000,
or for yourself if your expense account allow- - ---— —

ance plus line 27, page 1, is less than $10,000. 5
See separate instructions for Schedule C, for
definition of "expense account."
Did you claim a deduLtion I or expenses connectedwith:

boxes Within that question.)
F. A hunting lodge 0. working ranch or farm 0. fish- B.

ing camp 0. resort property 0, pleasure boot or

yocht o or other similar facility 0? (Other than
where the operation of the facility was your princi-
pal business.) 0 YES 0 NO

S. Vacations for you or members of your family, or
employees or members of their families? (Other I.
than vocation pay reported on Form W—2.)
DYES DNO

ni , nn S.
For a,

If "Yes," attach explanation.



SOCIAL SECURITY ACCOUNT NUMBER
D. OF PERSON NAMED IN ITEM E BELOW .1+1

I
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ENTER AMOUNT
F. FROM LINE 6

S
ENTER AMOUNT

Ø• FROM LINES,IF ANT I

EWrER AMOUNT
H.FROM LINE 10 $

see

FACSIMLEB OF TAX RFURNS 1964

SCHEDULE C-3 CO.WUTATION OF SOCIAL SECURITY SELF-ESWLOYMEXT TAX
(Folio 1040) o your incorn. tax r.tuxn, Form 1040. 1964

I,sUYDeP S.. insb'uctiona on page 2.
fill in thisp If you had wags. of $4,0 or mor, which wexe subjsct to social security taxes, page.

Compl.ts only on. Sch.duls C-3; If you had races than on. busln.. cozrthln. pofl (or 1o) from aU of y
businesses oth Sch.dulm.' Each ..lf-.mpioysd person must Bus a separate sch.duls.

NAME AND ADDRS (ae .boa m paq. I ot Fo.m 1040)

Soda) 5.ssglty NisebNAME OF BELF-EMPL.OYtD PERSON (a. s).o.o n ciaI ,.cortLy ard)

cornhlr..d1. Net profit (or loss) shown on line 27 Schedule C (Form 1040) (Enter
amount if moss than on. buafns)

S. Add to net profit (or iubtrcct fruri net los.) kies of business property shown on line
23, Schedule C

3. Total (or difference)
4. Net Income (or loss) from excluded services or sources included on line 3

Specify excluded services or sources . .___......_
I. Net earnings (or loss) from sell.employment—

(a) From business (line 3 less any amount on line 4)
(b) From partnerships, joint ventures. etc. (other than farming) :
(c) From service as a minister, member of a religious order, or a Christian Science practitioner. Enter only

if you have filed or ore filing Form 2031
(d) From farming reported on line 2 or line 3 if option used), separate Schedule F—i (Form 1040)

(e) From service with a foreign government or international organization
S Total net earnings (or loss) from seU-employment reported on line 5. Enter here and in item F below

(If line 6 is under $400. you at. not suhj.ct to ielf-.xnp1oym.rt tax. Do not fill in rest of page.)

largest amount of combined wages and sell-employment earnings subject to social $ 4 800
security tax is —

S. Total wages, covered by social security, paid to you during the taxable year. (For
"Covered" wages see "F.LC.A. Wages" box on Form W—2.) Enter here and in
item G, below

I Balance (line 7 less lIne 8) $

10. Sell-employment income—line 6 or 9, whichever is smaller. Enter here and in item H,below

11. Self-employment tax—If line 10 is $4,800, enter $259.20 if less, multiply the amount on line 10 by 5.4%.
Enter this amount here and on line 15. page I, Form 1040

..

/
Os not d.tach 16—78364—1

Importont.—The amounts reported on the form below are for your social security account. This account is used in
liguring any benefits, based on your earnings, payable to you, your dependents,and your survivors. Fill in each
Item accurately and completely.

U.S. REPORT OF SELF-EMPLOYMENT INCOME 1964I.t.essl R.ese. °• For crediting to your social security account

Indicot. yeor covered b1 thi. r.Ion, (e.et thooqh income was recem..d only in port oI year): PLEASE DO NOT WRITE iN THIS SPACE

A. Calendar year 1964 0 o other tot year eqinning (964, .ndtnq
II L.s. than 12 toonths. wo. short year do. to (a) oth. or (b) 0 Chonqe In accotiflhflq period,
or (0) 0 Other.
BUSINESS ACTIVITIES SUSfECE TO SELF-EMPLOYMENT TAX (Grocery store, re.tom'oflt, .tc.)

BUSINESS ADDRESS (norotar and sIr..4, city or pa.t othce. Slot., Poatot ZIP code)

PRINT OR TYPE NAME OF SELF-EhLOYED PERSON AS SHOWN ON SOCIAL SECURITY CARD

PRINT OR TYPE HOME ADORESS (nab., and sfr..t or rm'aI sots>

(Qty or poet ostic.. Stat.. or.d postal P cod.)
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V.5. Treawary Dip. rn04—IM.rw& 5..ssu. ,ic,
SCHEDULED

GAINS AND LOSSES FROM SALES OR EXCHANGES OF PROPERTY 1964
Attach this schedul, to your income tax return. Form 1040

Name and addre asshown on pag. 1 of Fcec 1040

Part 1—CAPITAL ASs±iS
Short-tesm capital gains and losses—awts held not moo, than 6 months

LCo04oicthIrbaoii
IlIad @4

S o' '— alt of UboiOu.Ot

(.sd) &soss Swab =:°
(,tchsduls) •xptae,hei) clod

sap.000 of sat.

—--______ --_-—-________

iiii::::
Enter your share of net short-term gain (or loss) from partnerships and fiduclartes —.-.-

3. Enter unused capital loss carryover from 5 precedIng taxable years (attach statement) 25
4. Not short-term gain (or loss) from lines 1,2, and 3 .

Long-term capital gains and lo..e.—ass.ts held mars than 6 months

I. Enter gain from line 3, Part II

Total long-term gross sales price. .1 I
S. Enter tha full amount of your share of net long-term gain (or loss) from partnerships and fiduciaries
7. CapItal gain dividends
S. Net long-term gain (or loss) froxn lIne. 5,6, and 7

——----—------

S. Combine the amount, shown on line. 4 and 8, and enter the net gain (or loss) here
IS.. HUn. S show, a GAIN—Enter 50% of line 8 or 50% of line 9, whIchever I. salier. (Enter zero if there is a

loss or no entry on line 8.) (S.. zs,.r,. sid. fox computation of alt.rnativ. tax)
b. Subttnct line lOc from line 9. Enter here and on line 1, Port IV

11. U-line I ihowu a LOSS—Enter here and on lIne 1, Part N the .malle.t of the foflowing: (a) the amount on lIne 9;

(b) the amount on line I lb. page 1 of Form 1040 computed without reqard to capital gains and losses: or (c)$1,000..

£ 3/
3C) ——

Part II—GAIN FROM DISPOSITION OF DEPRECIABLE PROPERTY UNDER
SECTIONS 1245 AND 1250—assets held more than 6 months

Where doabI. h.odliog .pp.o.o, o.i. the firet h.oding for ..tion 1245 e,od th. ...ond h.oding for ,.ohon 1250.

a. Itood of property and how acqoir.d (if o.cesairy, attach b. bat. acqoirst c. D.te
Statement Of d.sciiptiea d.ta,ts root Oboes below) (noon day, yr.) (s., day. yT)

1. —— — — —
:z:i:::xzz:

d c, r'. Si e P CO

.. Cost or Othef barn. cast oF
,.qwerrt mpro rrt Ut

act prarof,05ed. attack, 5pI0-
nitron) and espe. CF 0110

——-—

1. Depreciation allowed (Or allowable) sncs •cqorot,cft
(ittacto ichedol.) o. Ordorrary 5arro

. Adjusted basis h. Totat gain (loner of 1-2 or h)

12. After December 31 1961 Urn of f-i and 1-2) (doug) -————-OR;-————

Prior to Janorary 1, 1964 After Oscember31. 1963

Other a,n
(h loll)

3. Total ordinary gain. Enter here and on lIne 2, Part IV
3. Total other gain. Enter here and on line 5, Part I; however, if the gains do not exceed the losses when this amounl

- ii combined with other gains and losses from section 1231 property enter the total of column on lifle 1, Port Ill. -
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UISTRUCTIOWS—(Iei.xence.
GAINS AN!) LOSSIS FROM SAIS OR EXCHANGES OF

PROPERTY.—Repcrt details in appropriate part or parts.
In column (a) of Parts I, II, and Ii!, use the following symbols to

Indicate how the property was ocqiired "A" for purc'r.ose on the
en market "B" for exercise of stock option or through employee
stock purthose plan "C" for inheritance or gift; "D" for exchange
involving carryoser of prior asset busts; and 'E" for other.

"Capitcil asset," d.fln.d.—The term "capitol assets" means
property held by the taxpayer (whether or not connected with his
trade or business) but does NOT include—

i ti-ode or other property of a kind properly includible in
his ir'ientory ii on hand at the close of the tare ble year

(b) property held by the taxpayer primarily for sale to customerS
in the ordinary course of his trade or business;

(e) property used in the trade or business of a charocter which Is
subject to the allowance for depreciation provided in section 167;

(d) real property used in the trade or business of the taxpayer;
(e oertain government obligations issued on or after March 1, 1941,

at a discount, payable without interest and moturing ala fixed
date not exceeding one year from dote of issue;

(f) certain copyrights, literary, musical, or artistic compositions, etc.;
or

(g) accounts and notes receivable auired in the ordinary course
of trade or business for services rendered or from the sale of
property referred to in (a) or (b) above.

Specicil rules apply to dealers In securities for determining capital
gain or ordinary Ices an the sal, or .v4n.ge of securities. Certain
real property subdivided for sole may be treated as capital assets.
Sections 1236 and 1237.

Ii tha total distrlb'utonz to which an employee Is entitled under
an employees' pension. bonus, or profIt-shoring trust plan, which Is
exempt from tax undar section 501(a), are paid to the employee In
one taxable yeas, on account of the employee's separation from
service, the aggregate amount of such distribution, to the extent ii
.xaeeds the amounts contributed by the employee, shall be treated
a, a long-term capital galn ee section 402(a).)

Gain on sale of depreciable prcperty between husband and wife
or between a shareholder and a 'controlled corporation" .hcill be
treated as ordinary gain.

Gains and losses from transactions described In section 1231
(see below) shall be treted as gains and losses from the pale or
exchange of capital assets held for more than 6 months if the total

7.—&.?esa,—i P.$ 55 ,

of these gains exceeds the total of these losses. 11 the total of these
gains doe- rc't exceed the total of these losses, such coins and lcsmes
shall not be t.rei'd as goL's and tosses from the sale or exch.nc-
of capital assets. Thus, in the event of a net gain, all these trans
octions should be entered in Part I of Schedule D. In the event of
o net loss, all these transactions should be entered in Port UI of
Schedule D, or in other applicable schedules on Form 1040.

Section 1231 deals with gains and tosses arising from—
(ci) Bale, exchange, or involuntary conversion, of land (including

in certain cases unhorvested crops sold with the land) and de-
preciable property if they are used in the trade or business and
held for more than 6 months,

(hi sale, exchange, or involuntary conversion of livestock held fo:
draft, breeding, or dairy purposes (but not including poultry)
and held fox 1 year or more.

(c) the cutting of timber ar the disposal of limber, coal, or domestic
iron ore, to which section 631 applies, and

(d) the involuntary conversion of capital assets held mare than 6
months.

See sections 1231 and 631 for epecthc conditions applicable.
Gains from ..ction 1245 or 1250 property held more than 6

months (Part II).—(Report any gain from such property
hold lot 6 months or /ess in Part III.) Except as provided
below section 1245 property means depreciable (a) personal property
(other than livestock) including intangible personal property;
(b) tangible real property (except for buildings and their structural
components) if used as an integral part cA manulocturinq, preduc
tion, or extraction, or of furnishing transportation, communications,
electrical energy, gas. water, or sewogo dispsa1 services. or used
as a research or storage facility in connection with these activities;
and (c) elevators or escalators.

Except as provided below eecticsi 1250 property means depreciablo
real property (other than section 1245 property).

S.e..clion, 1245(b) arid 1250(d) for .zcspfioni and lisnita-
lions Involving; (a) disposition by gift (b) transfers at death
(c) certain tax-free fransaction (d) like kind exchanges Invol
untary conversior.s; (e) i,oles or exchanges to effectuate FCC p0.
Icies and exchanges to comply with S.E.C. orders; (I) property dis-
tributed by a partnership to a partner and (a) disjition oi
principal residence (section 1250 only).

Colunuxs f of Part 11.—In ociriputing depreciation allowed or
allowable for elevators or escalator,, enter in column i 1 deprecia-

Schedule D (Form 1040) 1964
Part 111—PROPERTY OTHER THAN CAPITAL ASSETS

Page 2

p. Depretitlo
I. Cost or ethor basis,

(mo.,depyn) I:b!t
- (atticS schI4iiIt> sspIvrsion) and

s,pwss of III,

1. Enter gain from line 3, Part 11

H
2. Enter your share of non-capital gain (or loss) from partnerships and fiduciaries
3. Net gain (or loss) from lines I and 2. Enter here and on line 3, Part N

Part IV—TOTAL GAINS OR LOSSES FROM SALE OR EXCHANGE OF PROPERTY -

1. Net gain (or loss) from either line lOb or 11, Part I
2. Total ordinary gain from line 2, Part Ii
3. Net gain (or loss) from line 3 Port lii
4. Total net gain (or loss) combine lines 1,2, arid 3. Enter here and on line 6, page 2, Port fl, Form 1040

—

COMPUTATION OF ALTERNATIVE TAX
It will usually be to your advantage to use the alternative tax If the net long-term capital gain exceeds the net abort-term capital lops, or if there

Ii a net long-term capital gain only, and you are sling (a) a separat. return with taxable income exceeding $20,000, or (b) a faint return, or as
a surviving husband or wile, with taxable income exceeding $40,000, or (c) as a head of householdwith taxable income exceeding $32,000.

1. Enter the amount from line lid, page 1, Form 1040
2. Enter amount from line lOa, Part I on reverse side
3. Subtract line 2frozn line 1
4. Enter icr on amount on line 3 (use applicable tax rate schedule on page 10 of Form 1040 inifruclions) —.

5. Enter 50% of line 2
6. Alternative tx (add lines 4 and 5). If smaller than the tax figured on the amount on line lid. page 1 of Form

1040, enter this alternative tax on lIne 12, page 1, Form 1040 and write "Alternative" to left of entry

(nitxcfions contIn.d on r'varse d. . duplicate)



SCHEDULE F
(Forni 1040)

U.S. TmusrrV Dep.vtnivfit
Inteaha Revenue Service

Nome and oddress as shown

FACSIMILES OF TAX RETURNS 1964

Laborhired
epairs, marntenonCe...
Intexest

Feed purchased
Seed, piants purchased.
Fertiuisers, lime
Mothine hire

Supplies purchased
Breeding fees

$

SCHEDULE OF FARM INCOME AND EXPENSES(( gf fty f1itsymtmt Ian itt sd* F-I (Falin 1MO))

Attach this schedule to your income tax return, Fo:rn 1040

on Farm 1040.

-24-

1964

Business nome and address

Lcotion of form(s) and number of acres in each farm
EmpIoy...etiom rnomb.c

rARM DICOME FOR TAZARLE YEAR—CASH RECEIPTS AND DISBURSEMENTS METHOD _____ _____
p*1' I. Report recepis tisin sole ot huestocis held pnma..ttr (or sxle in tt'v applicable column below, (Do not include Sth,e sales SI livestock (laid (or draft, breed-sg, ox dairy

purposes; ivp.rl such sales on Stheduiv 0 (Foi',n 1040)) - ________________________

SALES 01 MARKrT LIVESTOCK AND PRODUCE RA)SED MD HELD PRIMAPILY FOR SALE OTHER F COME

Kind Quantity 1. Amount Kind 2. Ameent Items 3, Ameent

Cattle $ —" Eggs $ Mdse. rec'd for produce $
Meatproducts Machinework

Sheep Poo1.ded Breedingiees

Swine Wool Wood and lumber —

Poultry Honey Other forest products

Bees Sit-up and suqar
j

Patronagedividends,rebotes

Grain Other (specify): or refunds _.

Hay AncuItural program POY

Cotton
ments

Tobacoo -——--- Other (specify):

Vegetables
Fruitsandnut.s — —

Dairy products ._._ I —.---—-— —

Total of columis 1, 2, and 3. Enter here and on line] of Part IV below $

PART fl. SALES OF PURCHASED LIVESTOCK AND OTHER ITEMS PURCHASED FOR RESALE

a. Dsscnphon b. Date .cqwrsd Ameunt ,scrmd t Cod or .th.i basis a. PnaRt (en iseS)

—— $ $

—
I ______

Totals (enter amount from column e on line 2 of Fart IV below) 1$
$ S

PAR? flE. FARM WEWSES FOR TAZARLE YEAR (ee. i.t,'ests)
(Do not includ. peroenal or living expenses ezeevees 'ml sttrijlable to production ii (inn income, such as talet. Insurance, Tapers. etc.. on your 4.511w!)

Items I. Amount Items 2. Assess) Items Y

$ Veterinary,medicine..
— Gasoline, fuel, oil - See Instructions)

warehousing Other (specify)
—

Insurance —

Utilities — —

kentof farm. pasture __ —

Freight trucking —

Conservation expenses
Total of columns 1, 2, and 3. Enter here ond on line 4 of Part IV below (cash method) or line 6,Part 'Ill

(accrual method)
$

$

PART IV. $ARY Or IIiCCJ UR
1. Sale of livestock and produoe raised 4. Farm expenses (frcsn Part III) $ -

and other farm incune $-_ —--— 5. Deprecaan (frun Pcsrt V)

2. Profit (or ices) on pale of purchased liv.. 6. Other farm deductions (specify):

stock and other purchased items — —( l.a $ 7. Total deductions $ —
S. Net form prdit (or loss) (subtract line 7 frcsn line 3). Enter here arid on line 7, Part 11, nage 2, Form 1040.

Make your putation of sell-employment incurse and the sell-employment tax on schedule F—i S

Us. (hi. oest I optscmol nrentisod od ompxa .ad .ernq. bm. .. 3, Schedule F-I (Fe 1040))
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Schedule F (Form 1O4 1964 Ps2
PAZ? V. DEPRLCIATION (s• a) (00 r4. peopsety ys. sea Tool t. 0py H I dsfg. i I umufuap, sad other 4taes uuad Ion psnomaf porpossei
Th.is schedule is designed for taxpayers using the alteroative guidelines ax odrninlstroti'va procedures described in Revertue Procedure
62-21 as wail as for thcse taxpayers who wish to ountinue usnq procedures outhonad prior to the revenue procedure. Where double
headings appear use the first heading for the new procedure and the eeocnd heading ior the older procedure._________

4. Artrdir00b 16. MeThod I . CI I
I. Group and grrdeline claSs

_____________ ____________ ____ _______
OS — — 05 — — — (apphcfs y otIOd ails's ibis cerrpuuiOR

of Year ii fear rOovot> .. ' (alDt?,. I Opaah00 e 0r.cint.n ton

Cset; .baII S... Pr. 62-ct) I °"'"'°° I__________
1. Total od&tienl first-year depreciation (do not include in items below

PART VI. FARM INCOME FOR TAXABLE YEAR—ACCRUAL METHOD
(Do not ,nlod oaks ot herotoch held for draft, breediOg, on dairy purose; report sictr UI.! sit Schedule 0 (Form 1040). and omit them from 'On hard at begnnng of year" column)

0,ocopton Or land at b.gnn.nj of year
(Cind of hnestodr, crops,

or other prodecto)
Quantity tnvsntory naive

— $

Totals (enter here and leo
F'art VII below) $

((flIer 00 liVe 3)

Purchasad during year
S ed Conomed on

drrn ear '°° drrn Spid durrrZ year On hand at end of year
tear

I

Quantity Quantity Quantity Amoont ecened Quantity Irnentory Value

$ $

$
(Enteron urn I(S)) I ((etceon line II.))

Quantity Amount paid

$

$
(Enter on kne 4)

PART VII. SVT4MART OF INCOME AND DEDUCIIONS—ACCPUAL METHOD

1(a). Inventory Of livesiock, crops, and productsotend of year. $ . Farmexpenses(frornPort ilI)'$

(b). Sc.es of livestcc, crops, cr4 products during year I • Depreciation (from Part V)

Cc). Other form income (specify): I. Other form deductions

(speciiy)'

Total of line 1(c) —
2. Total
3. Inventory of livestock, crops, and prod-

ucts at beginning cf year $
4. Costof itveslockcind products purchased

durir.g year — Tool ri line 8 —
5. Gross profits (sulitroct the sum of lines 3 and 4 from line 2)°. $ S. Tot'l dedrctions I —
10. Net farm profit (or loss) (subtract line 9 from line 5). Enter here ond on line 7, Part II. page 2, Form 1040.

Make your computation of self-enployment income and the sell-employment tax on Schedule F-I 0 —

—

Total cost or other basis. .1 I
2. Total depreciation (enter on line 5 of Part IV (cash method) or line 7, Part VII (accrual method))
3. Cost or cther basr of fully depredated assets still in use . I I

$

* U.. lOon omoon) (or optonol m.thodcompobnq n.l .arninqa torn eU-.mp1oyosefl. CS.. Ito. 3, ShedoI. F—I (Forror 1040))
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Attacls this .ch.dul. to your Sitcom. tax return, Form 1040
(S.. I sfructios—pSgS 2)______________

— 26 —

' If you had wages of $4,800 or more which weresubject to social security taxes, donot fill in this page.

Each self-employed person must file a separate schedule. See instructions, page 2, for joint returns and partherships.

. If you had net earnings from self-employment from both farm and nonforni sources, fill inonly lines I and 2 (line 3, if applicable), and

use separate Schedule C—3 to compute your self-employment tax. Net farm earnings from self -emplcyrnent should be entered on

line 5(d) of separote Schedule C—3 (Form 1040).

NAME AND ADDRESS (as shown on page 1, Form 1040)

NAME OF SELF.EMPLOYED PERSON (as shown on social security card)

CHOICE OF METHODS—A farmer must report his net farm earnings for self-employment tax purposes. Net earnings may be com-

puted under the optional method (line 3, below) by a farmer (1) whose GROSS profits are $1,800 or less, o: (2) whose GROSS profits

ore snore than $1800 and NET profits are less than $1,200. If your GROSS profits from farming are not snore than $1,800 and

you elect to use the optional method you need not complete lines 1 and 2. _________________

1. Net form profit (or loss) frxn:
Computabon Under R.gulox M.thod

(a) Line 8. page 1, Schedule F (cash method), or line 10, page 2 (accrual method)

(b) Farm portnershtps
2. Net earnings from self-employment from farming. Add lines 1 (a) and (b)

Corrtputation Under Optional Method
3. II gross profits from farming are: (a) Not more than $1,800, enter two-thirds of the gross profits

(b) More than $1,800 and the net farm profit isles. than $1,200,enter$1,200

SNOTL.—Gro" pmf it. from losming os. the total of th. gro profits on line 3, Port IV lca.h m.thod). as In. 5, Port VII of
ScLedul F (accrual method), ploeth. di.tribotive those of g,'o pratt from tarm porth.sthlps a. .sptoin.d on page 2.

If line 2 (or tin. 3, If you choose th. optional method) is under $400, do notLiii in rest of page.

Computation of Social Security S.1f-Employment Tax

4. The largest amount of combined wages and self-employment earnings subject to
social security tax Is Is

5. Total wages, ccvered by social security, paid to you during the taxable year. (For

"Covered" wages see "F.I.C.A. Wages" box on Form W—2.) Enter here and in
Item G of Schedule SE below

5, Balance (line 4 less line 5)
7. Selfempleyment income. Enter here and in item H of Schedule SE below your choice of EITHER:

- (o) REGULAR METHOD.—The smaller of line 2 or 6
(b) OPTIONAL METHOD.—The smaller of line 3 or 6

S. Sell-employment tax—il line 7 Is $4,800, enter $259.20; if less, multiply the amount on line 7 by 5.4%.

Enter this amount here and on line 15, page 1, Form 1040 $ -

N. ..t gelsek

I Important.—The amounts reported on the form below ore for your social security account. This occont is used in figuring

I any benefits, based on your earnings, payable to you, your dependents, and your survivOrs. Fill in each stem

L
accurately and completely.

U.S. REPORT OF SELF-EMPLOYMENT INCOMEsCHEDULE SE (P.r... 1540)
V.1. Trsey D.p..bset
lateruel Revenue SenSe

[idlcoi. y.or co.red ht thi. return (er.s though tncoa. woe r.c.l'sed only in port of year)

L Calendar yeas 1964Do other tibS yo bInntng 1964. ..'.dng
If Se than 12 month., we. .hort year dsmto (a) U Death. (bID Chw.q. tu aooounttag p..lod. or

fe) DOther.

LFARM
AcrIvrrIES SUSIFCTTO S-DeLC'YM TAS (SeiMno li...tac. m her..og. tc.)

fARM ADDRESS (rural Soot.. p oth. Stat, and Poetol flP cod.)

SOCIAL SECURITI AUNT
D.NUMBI or psON NAMTh

[ CHECE HE IF YOU USE
OPTIONAL METhOD

DI ITD4 5 .B.OW _____________________________

T.uNE21NJ $IF OPTI N
OR E NAME OF Sfl-D PON AS SHOWN ON SOALSEC xou OM .D_ ,

PRINT OR TYPE NOiSE ADEWS (msob.. and *est. roet.) Ii AMOUNT

L 10M UNE 5.
IFANY $

ty town State od I I se. AMOUNT

It!.PROML0f17 $
a—tflob.4 us. ,n.? ,.wfln .n,Cc

SCHEDULE F—$

(Form 1040)
U.S. Tveswy D,psitmluit
I.tvsaI Results S.rv.ce

COMPUTATION OF SOCIAL SECURITY SELF-EMPLOYMENT TAX
ON FARM EARNINGS (For social secudtt) 1 1964

S.eaioI S.eurity N,smber

$

$

$

For crediting to yxr social security account 1964
PLEASE DO NOT WRTE IN THIS SPACE
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SCHEDULE G
(FormlO4O) i

U.S. Tr.aSur Deptmsrst
ls,tirnsl R.s.nis.S.rric.

INCOM
Atoch this schedule

E AVERA
to your income tax

GING
return, Ferns 1040

1964
i

Nome (as shown on page 1 of your tax return)

PART 1.—TAXABLE INCOME AND ADJUSTMENTS

(5) Lit pr,c,dlnl base 2d pr.c.dirrg baa. (d) 3d pricading baa. (.) 4th rmca.1 laa.

ITEM
' ) p.rmd yur period year penod year period year

1964 1963 1962 1961 1960

1. Toab$e income (see instruction 1) _____________

_________ — _________

3. Capitol gain net income (from line lOa, I
Schedule 0, Form 1040, except 1960
which is line 9, Schedule 0) __________________________________ —

4. Net income From gifts, etc., received this
year or any base period year. (If $3,000

I

or less in 1964 do not enter in any year.).. ________________ _______________ _. —.. --

.... ..... _________________________

6. Lin€ 1 pius line 2, less lines 3,4, and 5.... ______________

7. Adjusted taxable income or bose period
income. Enter amount from line 6, or

Zero" if line 6 ix less than zero
PART 11.—COMPUTATION OF AVERAGABLE INCOME

1. Adjusted taxable income (line 7, ColUmn (a), POII I)
2. 331/3% oF the sum of line 7, columns (b), (c), (d),and (e), Part I

3. (a) 25% of the sum of tine 3 columns (b), (c), Cd) and ce), Part I. NOTE IF an amount less than
zero appears in line 6, Part I, see instruction 3(a) under Part II

(b) Amount From line 3, column (a), Part I
(c) II line 3(a) is more than line 3(b), enter difference-if not, make no entry

4. Axeragable income (line 1 less lines 2 and 3(c))
YOUCOMPLETE THE REMAINING PARTS OF THIS FORM ONLY IF LINE 4 IS MORE THAN S3,000. IF $3,000 UNDER,

DO NOT QUALIFY
AVERAGINGPART 111.—SEGMENTS OF INCOME UNDER

1. Amount from line 2, Port II
2. Amount from line 3(a), Po,t it

. . .

3. 20', oi line 4, Port II

4. Sum 0F lines 4 and 5, column (a), Part I, less any income subject to a penalty under section 72(mXS) which was included in

line 5, Part I
5. Excess of line 3(b) over 3(a), Port II
6. Total (sum of lines 1 through 5)

PART IV,_COMPUTATION OF TAX

1. Tax on the amount on line 6, Part Ill

2. Sum of lines 1, 2, and 3, Part ill
3. T.x on amount on line 2
4. Sum of lines 1 and 2, Part lii L
5. Tax on amount on line 4
6. Difference (line 3 ess line 5)
7. The amount on line 6 multiplied by 4
8. Total (add lines 1 and 7)
9. Tax on income subject to the penalty under section 72(mXS) which was included in line 5, Port I

10. Tax (add lines 8 and 9). Entcr here and, if you are not using the alternative tax computation in Part V, on iine 12,
page 1, Form 1040 and write "From Schedule G" to 1.11 of entry

tS—56r——7$467l
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Page 2

PART V.—COMPUTATIOP4 OF ALTERNATIVE TAX

1. Amount horn line 10, Part IV
2. Amount han, line 5, Part IV
3. (a) Amount horn line 2, Part II

(b) Amount from tine 3(c), Port II
(c) Sum of lines 3(a) and 3(b)

4. Tax on amount on line 3(c)
5. Difference (line 2 less line 4)
6. Amount from lint 1, Part IV
7. Sum of lintel,2, 3,and 4,Partlll
5. Tax on amount on line 7

9. Diff.renc.(line6lessline8)
10. Sum of lines Sand 9

—

11. Amount horn line 3, column (a), Part I I________________

19. 50% of until
13. IF line lOis more than line 12, enter difference—otherwise alternative tax does not apply

14. Alternative tax (line I less line 13). Enter here and on line 12, page 1, Form 1040 and write "From Schedule G' to left

of FfltTy

Use this space for additional infomiation, such as reconstruction oF income computation, itemization of item 5, Port I, etc.
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U.S. Tr.aauzy Dsp xnsiit—IntuTnGI R.vsuu. Svlc.

2948 MEDICAL AND DENTAL EXPENSE STATEMENT
tax r.turD or us, ft a. a quid.

1964
(Attack thJ .tat.m.nt your Ico.

pTspQX yogi ow it@tsm.nt S.. .XQmpls en rvsx sid.) ____________

This statement is for the use of taxpayers who are entitled to a larger deduction for medical and dental
expenses paid for the persons listed in Group I and who also have expenses for persons described in Group
II below. Taxpayers who have expenses for persons in Group I only or Group IL only need not use thisform

but should see the instructions for Form 1040. The medical and dental expenses of persons In Group I do not
have to be reduced by the 1 and 3 percent limitations of the taxpayer's total income (line 9, page 1, Form

1040) as is required for persons in Group II below.

GROUP I GROUP II

a. Taxpayer and wils U EITHER is 65 ysors of a. Taxpayer and wifs if BOTH axe under 65

age oroldur, y.arof age. - -. -. -

b. Each 65-year-old (or over) dependent parent
b. Dependent parents, who or. under 65 years

of th. taxpayer ox his wife.
of age, of taxpayer or wits,

c. All other d.penderite r.gaidless of ag.

Not.: Do not deduct any expenses for which youreceived reimbursement from insurance or other sources.

Name of taxpayer claiming the deduction

Name(s) of dependent parent(s) 65 years of age or over, if any

MEDICAL AND DENTAL EXPENSES FOR PERSONS IN GROUP I

1. Medicine and drugs $

2. Medical and dental expenses (other than medicine and drugs)

3. Line lplusline2
MEDICAL AND DENTAL EXPENSES FOR PERSONS IN GROUP II

4. Medicine and drugs $ ELS1._
5. 1% of line 9, page 1, Form 1040
8. Excess, if any, of line 4 over line 5
7. Medical and dental expenses (other than medicineand drugs)

S. Line6plusline7
-

5. 3% of line 9, page 1, Form 1040
10. Excess, if any, of line 8 over brie 9

TOTAL DfDUCTION FOR MEDICAL AND DENTAL EXPENSES

11. Line 3 plus line 10. Enter here and on line 5, Part IV, page 2 of Form 1040 (See
"Maximum Limitations" below) $ V 7

MAXIMUM LIMITATIONS

A. The amount on line 11 may not exceed $5,000 multiplied by the number of persons claimed as exemptions
on the individual income tax return. (If taxpayer or wife is 65 or over and in addition is disabled, see
"B.") The deduction is further limited by the following amounts:

(1) $10,000 if the taxpayer is single and not a head of household or ci widow or widower entitled to
the special tcix rates,

(2) $10,000 if the taxpayer is married but files a separate return,

(3) $20,000 if the taxpayer files a joint return, is a head of household, or is a widow or widower
entitled to the special tax rates.

B. If the taxpayer (or his wife) is 65j'ears of age or over and in addition is disabled, he may qualify for an
increased maximum limitation. For this purpose disabled means that any individual is unable to engage
in any substantial gainful activity by reason of any medically determinable physical or mental impair.
ment which can be expected to result in death or to be of long-continued and indefinite duration. For
further information, consult your nearest Internal Revenue Service office.


